УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)
ПРИКАЗ
15.04.2014 № 169
р.п. Переяславка
Об итогах проведения районной научно-практической конференции «Шаг в будущее»

В соответствии с Положением о районной научно-практической конференции учащихся общеобразовательных учреждений муниципального района имени Лазо «Шаг в будущее», утвержденным приказом Управления образования от 24.03.2014 № 136 «О проведении районной научно-практической конференции «Шаг в будущее», в целях выявления детей с высоким уровнем познавательной активности, создания условий для развития учащихся в процессе научно-исследовательской, практической и творческой деятельности, поддержки одаренных школьников с 03 апреля по 12 апреля 2014 года Управлением образования совместно с МБУ «Информационно – методический центр» проведена районная научно-практическая конференция учащихся 1 – 11 классов общеобразовательных учреждений муниципального района имени Лазо «Шаг в будущее» (далее – Конференция).
В Конференции приняли участие 52 учащихся из 13 общеобразовательных учреждений муниципального района:  МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор (9 работ, 10 участников), МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор (8 работ, 10 участников), МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка (5 работ, 5 участников),  МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка (5 работ, 5 участников), МБОУ СОШ с. Бичевая  (5 работ, 5 участников), МБОУ СОШ п. Сидима (5 работ, 5 участников), МБОУ СОШ с. Могилёвка (4 работы, 6 участников), МБОУ ООШ № 2 р. п. Хор (1 работа, 1 участник), МБОУ СОШ с. Полётное (1 работа, 1 участник), МБОУ СОШ с. Соколовка (1 работа, 1 участник), МБОУ СОШ с. Георгиевка (1 работа, 1 участник), МБОУ СОШ имени А.В.Суворова п. Новостройка (1 работа, 1 участник), МБОУ СОШ п. Сита (1 работа, 1 участник).
Не организована работа по подготовке и участию школьников в Конференции в общеобразовательных учреждениях: МБОУ НОШ             р.п. Переяславка, МБОУ СОШ р.п. Мухен, МБОУ СОШ с. Черняево, МБОУ СОШ с. Кругликово, МБОУ СОШ п. Обор, МБОУ СОШ п. Дурмин, МБОУ СОШ п. Золотой, МБОУ СОШ с. Гвасюги, МБОУ СОШ п. Сукпай, МБОУ СОШ с. Святогорье, МБОУ ООШ с. Гродеково, МБОУ НОШ          с. Киинск, МБОУ НОШ с. Екатеринославка, МБОУ ООШ п. Долми, МБОУ ООШ п. Солонцовый, МБОУ ООШ п. Среднехорский.

На первый (заочный) этап были представлены 47 исследовательских работ.
Ко второму (очному) этапу жюри допустило 34 лучшие работы.
На   основании  решения организационного комитета Конференции, итогового протокола заседания  жюри  от 12.04.2014 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить победителей и призеров Конференции:
1.1. Признать победителем с вручением диплома победителя:
секция «Начальные классы» – Никифорову Полину, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
секция «Социокультурное направление» (технология, искусство, социальное проектирование) – Грошенко Софию, учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
секция «Языкознание» (русский язык, иностранные языки) – Тряпицина Павла, учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
секция «Естественные науки» (химия, география, биология, экология) – Дмитриеву Владу, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 3     р.п. Хор;

секция «Гуманитарные науки» (литература, МХК, история, обществознание, право) – Ошарову Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

секция «Точные науки» (математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия) – Сухачеву Варвару, учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3   р.п. Хор.
1.2. Признать призерами  с вручением дипломов призеров:
секция «Начальные классы»:

Кренца Илью, учащегося 3 класса МБОУ СОШ п. Сидима,
Ламекина Николая, учащегося 4 класса МБОУ СОШ № 1                     р.п. Переяславка;
секция «Социокультурное направление»:
Пиханова Ивана, учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,
Григоренко Василия, учащегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
секция «Языкознание» – Сафонову Асю, учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка;
секция «Естественные науки»:
Пяткову Викторию, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 1               р.п. Переяславка,
Кожуренко Александра, учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 3          р.п. Хор;
секция «Гуманитарные науки»:
Баженову Ангелину, учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 1             р.п. Переяславка,
 Дорошкевич Елизавету, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ                 с. Соколовка,
Дюбанову Анастасию, учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 1             р.п. Переяславка;
секция «Точные науки»:
Сулименко Анастасию, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 2            р.п. Переяславка,
Бредихину Дану, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

Шишкину Анну, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.
2. Вручить дипломы участников Конференции:
Гостевой Марии, учащейся 3 класса МБОУ СОШ №1 р.п. Хор;
Кулешову Вадиму, учащемуся 3 класса МБОУ СОШ №1 р.п. Хор;
Бурцевой Светлане, учащейся 1 класса  МБОУ СОШ №1 р.п. Хор;
Воробьевой Татьяне, учащейся 1 класса  МБОУ СОШ №1 р.п. Хор;
Бычкову Юрию, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №3 р.п. Хор;
Бочериковой Оксане, учащейся 10 класса МБОУ СОШ п. Сидима;
Язвинскому Егору, учащемуся 6 класса МБОУ СОШ п. Сидима;
Шульга Алине, учащейся 10 класса МБОУ СОШ п. Сидима;
Горбуновой Валерии, учащейся 10 класса МБОУ СОШ с. Могилевка;
Селезневу Леониду, учащемуся 7 класса МБОУ СОШ №1 р.п. Хор;
Легких Анастасии, учащейся 11 класса МБОУ СОШ п. Новостройка;
Хоменко Ольге, учащейся 6 класса МБОУ СОШ п. Сидима;
Савченковой Дарье, учащейся 9 класса МБОУ СОШ № 2                   р.п. Переяславка;
Сладченко Анастасии, учащейся 6 класса МБОУ СОШ с. Бичевая;
Скотникову Руслану, учащемуся 11 класса МБОУ СОШ № 2             р.п. Переяславка;
Ветченко Ирине, учащейся 9 класса МБОУ СОШ п. Сита;
Андросовой  Валерии, учащейся 11 класса МБОУ СОШ                     с. Могилевка.
3. Вручить благодарность за активное участие в Конференции:
Гусевой Юлии, учащейся 9 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;
Мещериковой Полине, учащейся 3 класса  МБОУ СОШ с. Бичевая;

Лукасик Наталии, Учащейся 9 класса МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

Филипову Сергею, учащемуся 7 класса МБОУ СОШ с. Полетное;
Харитоновой Валерии, учащейся 11 класса МБОУ СОШ № 1             р.п. Хор;

Агарковой Юлии, учащейся 10 класса МБОУ СОШ № 2                  р.п. Переяславка;

Селюкову Аркадию, учащемуся 7 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Головатому Богдану, учащемуся 5 класса МБОУ СОШ с. Бичевая;

Алексейчук Анастасии, учащейся 8 класса МБОУ СОШ                     с. Могилевка;

Кельдимуратовой Айгули, учащейся 8 класса МБОУ СОШ                           с. Могилевка;
Васениной Владе, учащейся 8 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Усовой Галине, учащейся 8 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Гаспарян Богдану, учащемуся 6 класса МБОУ СОШ с. Бичевая;
Брикун Наталии, учащейся 4 класса МБОУ СОШ с. Бичевая.
4. Наградить грамотами Управления образования руководителей исследовательских работ, подготовивших победителей и призёров Конференции:
Стенькину Любовь Григорьевну, учителя МБОУ СОШ № 1                   р.п. Переяславка;

Шаленик Татьяну Ивановну, учитель МБОУ СОШ п. Сидима;

Кобец Оксану Николаевну, учителя МБОУ СОШ № 1                      р.п. Переяславка;
Сартасову Елену Васильевну, учителя МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Кожуренко Марину Анатольевну, учителя МБОУ СОШ № 3                  р.п. Хор;
Медведеву Елену Львовну, учителя  МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Верзун Татьяну Николаевну, учителя МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Керничную Ирину Геннадьевну, учителя МБОУ СОШ № 2                  р.п. Переяславка;

Черепанова Андрея Георгиевича, учителя МБОУ СОШ № 1                р.п. Переяславка;

Чиганову Елену Анатольевну, учителя МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Баженову Ингу Николаевну, учителя МБОУ СОШ № 1                      р.п. Переяславка;

Федосову Оксану Павловну, учителя МБОУ СОШ № 1                          р.п. Переяславка;

Кан Наталию Моисеевну, учителя МБОУ СОШ с. Соколовка;

Бермес Елену Константиновну, учителя МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Каспирович Светлану Ивановну, учителя МБОУ СОШ № 2                   р.п. Переяславка;
Михалкину Татьяну Леонидовну, учителя МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.

5. Объявить благодарность руководителям исследовательских работ, подготовившим участников Конференции;
Кривоносовой Татьяне Витальевне, учителю МБОУ СОШ п. Сидима;
Шевченко Александре Ивановне, учителю МБОУ СОШ № 1                р.п. Хор;

Гордеевой Юлии Владимировне, учителю МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Любименко Марине Юрьевне, учителю МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Кузьминой Елене Павловне, учителю МБОУ СОШ п. Сидима;

Голыч Ольге Ивановне, учителю МБОУ СОШ п. Сидима;

Супрун Валентине Васильевне, учителю МБОУ СОШ п. Сидима;

Горбуновой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ СОШ                      с. Могилевка;

Нуреевой Татьяне Ильиничне, учителю МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Кулякиной Татьяне Александровне, учителю МБОУ СОШ имени А.В. Суворова п. Новостройка;

Кривоносовой Татьяне Витальевне, учителю МБОУ СОШ п. Сидима;
Баргиной Елене Анатольевне, учителю МБОУ СОШ с. Георгиевка;

Поляковой Марине Николаевне, учителю МБОУ СОШ № 2                 р.п. Переяславка;

Гаспарян Елене Владимировне, учителю МБОУ СОШ с. Бичевая;

Кожайкиной Галине Георгиевне, учителю МБОУ СОШ № 2                  р.п. Переяславка;

Поповой Елене Вячеславовне, учителю МБОУ СОШ п. Сита;

Куприяновой Елене Николаевне, учителю МБОУ СОШ                       с. Могилевка;

6. Объявить благодарность Олейниковой Тамаре Юрьевне, директору МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, за оказанную помощь в организации и проведении  Конференции.

7. Руководителям МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор, МБОУ СОШ № 1              р.п. Хор, МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,  МБОУ СОШ № 2                      р.п. Переяславка, МБОУ СОШ с. Бичевая, МБОУ СОШ п. Сидима, МБОУ СОШ с. Могилёвка, МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор, МБОУ СОШ с. Полётное, МБОУ СОШ с. Соколовка, МБОУ СОШ с. Георгиевка, МБОУ СОШ имени А.В.Суворова п. Новостройка, МБОУ СОШ п. Сита, МБОУ СОШ с. Кругликово, МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор рассмотреть возможность денежного поощрения педагогических работников и руководителей исследовательских работ учащихся, принявших активное участие в организации работы жюри и проведении Конференции.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела информационно – методического обеспечения Ефремову Н.А.
И. о. начальника Управления образования                                  Н.С. Сабаева